DES. ERAS. R O T E R O D.

præstantissimis, facilitatum legimus. Principio, quod caput est, præceptorē interpretantē, non attentus modo, sed et auditus auscultato. Non cōtentus impigre sequi disserentē, aliquoties præuolare cōtende. Omnia illius dicta memoriae, præcipua etiam literis mandabitis, fidelissimis uocū custodibus. Quibus rursus ita confidas caue, ut diues ille ridiculus apud Senecā. q̄ sic animū induxerat, ut se tenere crederet, quicquid seruorū quisquā meminisset. Noli cōmittere ut codices eruditos habeas, ipse ineruditus. Audita ne effluant, aut apud te, aut cū alijs retracta. Ne his quidē contentus, aliquā tēporis partē tacitē cogitationi trbuere memento. Quam unā diuinus Aurelius, tū ingenio, cū memoriae imprimis cōducere scripsit. Cōfiliatio, et tāquā palæstra ingeniorū, ncruos animi præcipue tū ostendit, tū excitat, tum adauget. Ne sciscitari si quid dubitas, nec castigari, si quid errabis, sit pudor. Nocturnas lucubrations atq; intēpestiuā studia fugito. Nā et ingenii extinguunt, et ualitudinē uehementer offendunt. Aurora Musis amica est, apta studijs. Pransus aut lude, aut dcābula, aut hilarius confabulare. Quid quod inter ista quoq; studijs locus esse potest? Cibi nō quātū libidini sed quātū ualitudini satis ē sumito, Sub cœnā paupisper inābula, cœnatus idē facito. Sub somnū exquisiti qd pīa ac dignū memoria legito, de eo cogitatē sopor opprimat, id experreclus à teipso reposcas. Plinianū illd semp animo insidiat tuo, O mne perire tēpus, qd studio nō impertias. Cogita iuuēta nihil esse fugacius, quæ ubi semel auolarit,

auolarit, redit nūquam. Sed iā hortator esse incipio, indicē pollicitus. Tu suauissime N. hanc formam, aut si quam poteris meliorem sequere ac bene Vale.

EX ERASMO , QVOMO
do lectio repetenda sit.

VIBVS DAM PRIMA AC VNI

ca fere cura est, statim ad uerbū ediscere,
quod equidē no probo. Est enim tū magni-
laboris, tū fructus propè nullius. Quorsū
enim attinet, p̄sitaci more, uerba nō intelle-
cta reddere? Cōmodiorē igitur N. uiā accipe. Lectionem
quidē auditam cōtinuo relege, ita ut uniuersam sententiā
paulo altius animo infigas. Deinde à calce rursus ad ca-
put redibis, & singula herba excutere incipias, ea dūta-
xat inquires, q̄ ad Grāmaticā curam attinēt. Videlicet, si
quod uerbū obscurae aut ancipitis derivationis, si hetero-
clitæ cōiugationis, qđ supinū, qđ præteritū faciat, quos
habeat maiores, quos nepotes, quā cōstrūctionē, qđ signi-
ficet, & huiusmodi nōnulla Hoc ubi egeris, rursū dein
tegro p̄currito, ea iā potissimū inquires quæ ad artifi-
ciū rhetoriciū spectat. Si quid uenustius, si qđ elegātius, si
quid cōcinnius dictū uidebitur, ānotabis indice aut aſteri-
ſco apposito. Verborū cōpositionē inspicias, ōtonis decora-
ſciscitabere. Autoris consiliū indagabis, qua quicq; rōne
dixerit. Vbi quid te deleclauerit uchemētius, caue præter
casam (qđ aiūt) fugias Fige pedē, ac abs teipſo rationē
exige,